
UCHWAŁA NR XX.171.2020 
RADY GMINY DĄBRÓWKA

z dnia 26 października 2020 r.

w sprawie nadania nazwy drodze serwisowej położonej w miejscowościach Trojany -  Lasków gmina
Dąbrówka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713) w związku z art. 8 ust. 1 i ust. la ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 470) Rada Gminy Dąbrówka uchwala, co następuje:

§1-
1. Drodze serwisowej stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w miejscowościach Trojany 

i Lasków, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działki ewidencyjne o numerach: 2/7, 2/5, 
2/9, 3/3,4,6/1,6/11,6/7, 7, 6/9, 10/5, 10/7, 10/9, 11/1, 12/1, 13/1, 14/1, 15/1, 16/1, 17/3, 17/5,20/1,21/1, 
22/1, 23/5, 23/7, 24/3, 24/5, 25/1, 26/1, 27/5, 27/7, 30/1, 321/1, 31/3, 31/5, 32/1, 34/1, 35/1, 36/1, 37/1, 
38/1, 40/1, 43/1, 45/1, część działki 44/1, część działki 46/1, część działki 47/1, 48/1, 49/1, 50/1, 51/1, 
52/1, 53/1, 54/1, 55/1, 56/1, 57/1, 58/1, 59/1, 60/1, 61/1, 1/1 z obrębu 0020 Trojany oraz jako działki 
ewidencyjne o numerach: 761/1, 762/1, 763/1, 764/1, 765/1, 766/1, 768/1 z obrębu 0015 Lasków, nadaje 
się nazwę „RÓŻANA” .

2. Przebieg drogi serwisowej, o której mowa w ust. 1, określa załącznik graficzny do niniejszej uchwały.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówka.

§3.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

p r z e w o d n ic z ą c a  
Rady Gminy Dąbrówka

Agnieszka Gryglas



Uzasadnienie do uchwały Nr XX. 171.2020 

Rady Gminy Dąbrówka 

z dnia 26 października 2020 r.

Podjęcie niniejszej uchwały wynika z upoważnienia, zawartego wart 41 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713) zgodnie z którym „akty 
prawa miejscowego ustanawia rada gminy w formie uchwały” . Ponadto stosownie do art. 18 ust. 2 
pkt 13 w/w ustawy „do wyłącznej właściwości rady gminy należy: podejmowanie uchwał 
w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych 
w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, a także wznoszenia pomników.”

W związku z liczną zabudową terenów okalających S8 niezbędne jest nadawanie numerów porządkowych 
dla nowo powstałych nieruchomości. W związku z czym zasadne i konieczne jest nadanie nazwy drodze 
serwisowej, aby zachować ład przestrzenny w numeracji porządkowej.

Planowana do nadania nazwy droga ekspresowa stanowiąca własność Skarbu Państwa, położona 
w miejscowościach Trojany-Lasków, oznaczona w ewidencji gruntów i budynków jako działki ewidencyjne 
nr: 2/7, 2/5, 2/9, 3/3, 4, 6/11, 6/1, 6/7, 7, 6/9, 10/5, 10/7, 10/9, 11/1, 12/1, 13/1, 14/1, 15/1, 16/1, 17/3, 17/5, 
20/1, 21/1, 22/1, 23/5, 23/7, 24/3, 24/5, 25/1, 26/1, 27/5, 27/7, 30/1, 321/1, 31/3, 31/5, 32/1, 34/1, 35/1, 36/1, 
37/1, 38/1, 40/1, 43/1, 45/1, część działki 44/1, część działki 46/1, część działki 47/1, 48/1, 49/1, 50/1, 51/1, 
52/1, 53/1, 54/1, 55/1, 56/1, 57/1, 58/1, 59/1, 60/1, 61/1, 1/1, obręb 0020, Trojany oraz działki ewidencyjne 
nr 761/1, 762/1, 763/1, 764/1, 765/1, 766/1, 768/1, obręb 0015, Lasków, gmina Dąbrówka.

Pojęcie drogi serwisowej jest terminem z zakresu planowania przestrzennego, niemającym ściśle 
określonej definicji prawnej. Droga serwisowa stanowi jezdnię o różnych funkcjach, innych niż droga której 
towarzyszy, przejmująca ruch lokalny i umożliwiająca -  z założenia -  zjazd do przyległych do niej 
nieruchomości. Droga serwisowa nie jest więc drogą publiczną, chyba że zostanie zaliczona w odpowiednim 
trybie do takiej kategorii dróg. Jeżeli warunek ten nie został spełniony droga serwisowa pozostaje drogą 
wewnętrzną.

Zgodnie z treścią art. 8 ust. 1 i ust. la ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych ( t.j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 470) drogi nie zaliczone do żadnej kategorii dróg publicznych i niezlokalizowane w pasie 
drogowym tych dróg są drogami wewnętrznymi. "Podjęcie przez radę gminy uchwały w sprawie nadania 
nazwy drodze wewnętrznej wymaga uzyskania pisemnej zgody wszystkich właścicieli terenów na których 
jest ona zlokalizowana". Z uwagi na fakt, iż działki stanowiące drogę serwisową są własnością Skarbu 
Państwa, zgodnie z art. 11 ust. 1 i art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 65 ze zm.) organem reprezentującym Skarb Państwa w sprawach gospodarowania 
nieruchomościami jest Starosta Powiatu. Dnia 07.01.2020 r. Wójt Gminy Dąbrówka wystąpił do Starosty 
Wołomińskiego o wyrażenie zgody na nadanie nazw drogom serwisowym położonym na terenie gminy 
Dąbrówka. W dniu 06.02.2020 r. do Urzędu Gminy Dąbrówka wpłynęło pismo Starosty Wołomińskiego 
z prośbą o przesłanie propozycji nowych nazw dla poszczególnych ulic z załącznikiem graficznym, 
stwierdzając, że po otrzymaniu powyższych danych odniesie się do przedstawionej propozycji.

Na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Dąbrówka zostało zamieszczone obwieszczenie w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji społecznych w związku z zamiarem nadania nazwy ulicy położonej na 
pograniczu miejscowości Trojany i Lasków i możliwością zgłaszania pisemnych ankiet z proponowanymi 
nazwami ulicy. W wyznaczonym terminie do Urzędu Gminy Dąbrówka nie wpłynęła żadna ankieta 
z propozycją nazwy ulicy. Dlatego też, z urzędu proponowana jest nazwa ulicy „ RÓŻANA ” .

Wobec powyższego wszystkie przesłanki zostały spełnione i podjęcie uchwały w niniejszej sprawie jest 
zasadne.

PRZEWODNICZĄCA
Rady Gmin

Agnies,

ląbrówka 

a Gryglas


